

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

آژانس در بیانیه ای اعلام کرد: ایران طی 4 هفته آتی به تمام ابهامات پاسخ می دهد
یکشنبه 23 دی 1386(13 ژانویه 2008)

آژانس بین المللی انرژی اتمی در بیانیه ای درست پس از بازگشت محمد البرادعی مدیر کل این نهاد از تهران، اعلام کرد که ایران طی 4 هفته آتی به تمامی ابهامات در خصوص برنامه هسته ای خود پاسخ خواهد داد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، آژانس در این بیانیه اعلام کرد که با ایران توافق کرده تا این کشور به تمامی ابهام های مربوط به سوابق برنامه هسته ای خود در گذشته پاسخ دهد. در بیانیه آژانس آمده است: "در سفر البرادعی به ایران و دیدار وی با مقام های بلند پایه این کشور توافقی در خصوص چارچوب زمانی و تمامی مسائل راستی آزمایی بر اساس یک برنامه کاری بعمل آمد که باید آن طی چهار هفته آتی کامل شود".

سخنگوی وزارت خارجه (اجمالی): تا پایان اسفند به همه سئوالات آژانس پاسخ می دهیم/ پرونده باید عادی شود

یکشنبه 23 دی 1386(13 ژانویه 2008)

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با اشاره به سفر اخیر البرادعی و مذاکرات ایران و آژانس در چارچوب طرح اقدام گفت: ما تا پایان اسفند آماده ایم به کلیه سئوالات و ابهامات آژانس پاسخ دهیم و آژانس از آن به بعد باید موضوع هسته ای ایران را به طور عادی بررسی کند.

به گزارش خبرنگار مهر، سید محمد علی حسینی سخنگوی وزارت امور خارجه صبح امروز در نشست هفتگی خود با خبرنگاران به تبیین آخرین مواضع دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی پرداخت.

حسینی با اشاره به سفر اخیر البرادعی و مذاکرات ایران و آژانس در چارچوب طرح اقدام گفت: ما تا پایان اسفند ماه آماده ایم به کلیه سئوالات و ابهامات آژانس پاسخ دهیم و آژانس از آن به بعد باید موضوع هسته ای ایران را به طور عادی بررسی کند.

کاخ سفید امروز توافق اخیر آژانس بین المللی انرژی اتمی و ایران را کافی ندانست و خواستار تعلیق فعالیت های غنی سازی اورانیوم از سوی ایران شد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، گوردون جاندری سخنگوی کاخ سفید در ابوظبی گفت: ایرانی ها به سئوالات مربوط به فعالیت های هسته ای گذشته خود پاسخ می دهند، این عملاً یک گام است اما همچنان باید فعالیت های غنی سازی و فرآوری اورانیوم را تعلیق کنند.

آژانس بین المللی انرژی اتمی امروز در بیانیه ای درست پس از بازگشت محمد البرادعی مدیر کل این نهاد از تهران، اعلام کرد که ایران طی 4 هفته آتی به تمامی ابهامات در خصوص برنامه هسته ای خود پاسخ خواهد داد.

در بیانیه آژانس آمده است: "در سفر البرادعی به ایران و دیدار وی با مقام های بلند پایه این کشور توافقی در خصوص چارچوب زمانی و تمامی مسائل راستی آزمایی بر اساس یک برنامه کاری بعمل آمد که باید آن طی چهار هفته آتی کامل شود".

بوش: ایران امنیت ملت ها را در همه جا تهدید می کند

بی بی سی: یکشنبه 23 دی 1386(13 ژانویه 2008)

جورج بوش، رئیس جمهور آمریکا، که در آخرین مرحله سفر خود به خاورمیانه به امارات متحده عربی رفته است، در جریان سخنرانی در ابوظبی درباره خطرات به گفته او متوجه از جانب ایران، هشدار داد. آقای بوش گفت ایران "امنیت ملت ها را در همه جا تهدید می کند" و افزود که آمریکا دوستانش را برای مقابله با این تهدید "قیل از این که خیلی دیر شده باشد" متحد می کند.

رئیس جمهور آمریکا گفت ایران در صدر کشورهای که مسئول تروریسم هستند قرار داد و این کشور را متهم کرد که صلح در لبنان را تضعیف کرده و طالبان را در افغانستان مسلح می کند.

اما آقای بوش در پیامی خطاب به ملت ایران گفت: "روزی خواهد آمد که مردم ایران دولتی خواهند داشت که آزادی و عدالت را محترم می شمارد و ایران به جمع کشورهای آزاد جهان خواهد پیوست و در آن روز خوب، شما هیچ دوست بهتری از آمریکا نخواهید داشت".

همزمان یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا بار دیگر ایران را متهم کرده که به مسلح کردن و آموزش رادیکال ترین و خشونت طلب ترین عناصر شیعه در عراق ادامه می دهد.

دیوید ساترفیلد، هماهنگ کننده امور عراق در وزارت خارجه آمریکا، در گفتگویی با بی بی سی تاکید کرد ایران باید به تمامیت راضی عراق احترام بگذارد.

ژنرال دیوید پترئوس، فرمانده نیروهای آمریکایی در عراق نیز روز شنبه گفت در روزهای اخیر حمله انفجاری به زره پوش های نیروهای آمریکایی در عراق افزایش یافته است. آمریکا می گوید این نوع مواد منفجره از طریق ایران به عراق وارد می شود. ایران همواره این اتهام را رد کرده است.

آقای پترئوس همچنین گفت به نظر می رسد که میزان کل انتقال اسلحه از ایران به عراق، پایین است. آقای بوش در ادامه سخنرانی خود امارات متحده عربی را به خاطر پیشرفت های اقتصادی و اجتماعی اش ستود و سایر کشورهای خاورمیانه را ترغیب کرد که دموکراسی را محترم بشمارند. وی گفت دموکراسی تنها نظامی است که می تواند صلح و ثبات پایدار ایجاد کند و نظر منتقدینش در آمریکا را که می گویند جهان عرب آماده برای دموکراسی نیست رد کرد.

آقای بوش گفت پس از جنگ جهانی دوم، همین استدلال درباره ژاپن به کار برده می شد ولی نشان داده شد که دموکراسی با سنت های ژاپن همخوانی دارد. پیشتر در کویت آقای بوش در دیدار از یک پایگاه نیروهای آمریکایی گفته بود 20 هزار نفر از نیروهای آمریکایی تا ماه ژوئیه از عراق خارج خواهند شد.

پس از کویت آقای بوش از بحرین و یکی از پایگاه های مهم نیروی دریایی آمریکا در این کشور دیدار کرد. یکی از اهداف آقای بوش از سفر به کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس جلب حمایت اعراب از روند صلح خاورمیانه است.

رئیس جمهور آمریکا به خصوص در پی آن است که این کشورها را متقاعد کند از محمود عباس رهبر تشکیلات فلسطینی در مذاکراتش با اسرائیل حمایت کنند.

روز پنجشنبه گذشته آقای بوش در دیدار از اسرائیل و سرزمین های فلسطینی گفت اسرائیل باید برای تشکیل کشور فلسطینی به اشغال برخی اراضی عربی پایان دهد.

وی در عین حال خواستار حل موضوع آوارگان فلسطینی به شیوه ای شد که شامل پرداخت غرامت به آنها شود.

بوش: ایران امنیت جهان را تهدید می کند
رادبو فردا: یکشنبه 23 دی 1386 (13 ژانویه 2008)

جرج بوش، رئیس جمهوری آمریکا، روز یکشنبه، ۱۳ ژانویه، در امارات متحده عربی گفت: «ایران امنیت

آقای بوش که روز یکشنبه وارد امارات متحده عربی شده بود در سخنانی گفت: «ایران از تندرهای

وی افزود: «ایران مهمترین کشور در دنیا است که از تروریسم حمایت می کند و فعالیت های آن امنیت

جرج بوش گفت: «ایران صدها میلیون دلار در اختیار تندرهای جهان قرار می دهد، در حالی که مردم

جرج بوش خطاب به مردم ایران گفت: «روزی فرا خواهد رسید که مردم ایران دولتی داشته باشند

رئیس جمهوری آمریکا از کشورهای عرب متحد این کشور خواست تا همراه ایالات متحده با خطر ایران

به گزارش خبرگزاری **آسوشیندپرس**، آقای بوش در ادامه سخنان خود اصلاحات دمکراتیک در

آقای بوش از رهبران کشورهای عربی خواست تا از دولت عراق حمایت کرده و به صلح میان فلسطین

آقای بوش در این مورد گفت: «هنوز رهبران هر دو طرف باید تصمیمات دشواری بگيرند ولی زمان فرا

رئیس جمهوری آمریکا این سخنان را در هتل سه میلیارد دلاری «ایمراکز پالیس» بیان کرده است.

بازدید از ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا

رئیس جمهوری آمریکا پیشتر در اوایل روز یکشنبه از ناوگان پنجم نیروی دریایی این کشور در بحرین

واشینگتن می گوید که سه کشتی جنگی متعلق به ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا، روز ششم

دولت ایران این ادعا را «ساختگی» می داند.

دانا پرنو، سخنگوی کاخ سفید که با بوش در خاورمیانه به سر می برد به خبرنگاران گفت: فرمانده

جرج بوش در آغاز سفرش به خاورمیانه در اسرائیل گفت: ایران در صورت حمله به نیروی دریایی آمریکا

برادعی برای اولین بار با آیت‌الله خامنه‌ای دیدار کرد

بی بی سی: شنبه 22 دی 1386 (12 ژانویه 2008)

محمد البرادعی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، در دومین روز سفر خود به تهران با آیت‌الله علی خامنه‌ای، رهبر ایران، دیدار و گفتگو کرد. این نخستین بار است که آقای برادعی در سفر خود به تهران با آیت‌الله خامنه‌ای، که تصمیمات نهایی درباره مسئله هسته‌ای ایران را می‌گیرد، دیدار می‌کند. آقای خامنه‌ای در این دیدار تأکید کرد در شرایط کنونی باقی ماندن پرونده ایران در شورای امنیت سازمان ملل متحد هیچ توجیهی ندارد. آقای برادعی روز شنبه همچنین به طور جداگانه با محمود احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهور، و سعید جلیلی، دبیر شورای عالی امنیت ملی و مذاکره‌کننده ارشد ایران در پرونده هسته‌ای، دیدار و گفتگو کرد. آقای احمدی‌نژاد در این دیدار با اشاره به این که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به مرور نقش واقعی خود را باز می‌یابد، گفت: "بعضی کشورها تصور می‌کنند آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای تحقق سیاست‌های آنهاست که این تصور شرایط طبیعی و عادلانه را به هم می‌زند." آقای احمدی‌نژاد همچنین تأکید کرد: "جمهوری اسلامی تنها آژانس را به عنوان طرف مذاکره درباره موضوع هسته‌ای به رسمیت می‌شناسد. البته این مانع از مذاکره در موضوعات مختلف با سایر کشورها نیست."

سعید جلیلی، مذاکره‌کننده ارشد ایران در موضوع هسته‌ای، نیز در دیدار با آقای برادعی بر لزوم عادی شدن وضع پرونده هسته‌ای ایران تأکید کرد و گفت: "این اصل منطقی که 'ایران یک استثنا نیست' باید مبنای قرار گیرد."

آقای برادعی قرار است ماه مارس آینده گزارش تازه‌ای در مورد فعالیت اتمی ایران به شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بدهد.

آقای برادعی در اولین روز سفر خود به ایران با غلامرضا آقازاده، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، دیدار کرد.

آقای آقازاده در نشست خبری مشترک با آقای البرادعی گفت همکاری ایران و آژانس در حال ورود به مرحله تازه‌ای است و به عقیده او شرایط مناسبی برای همه مسائل مربوط به فعالیت اتمی ایران وجود دارد، او به "غربی‌ها" توصیه کرد که از این "شرایط مناسب" استفاده کنند. به نظر می‌رسد "شرایط مناسبی" که غلامرضا آقازاده از آن سخن می‌گوید اشاره به تردیدهایی باشد که گزارش اخیر دستگاه اطلاعاتی آمریکا در مورد اتهاماتی ایجاد کرده که علیه فعالیت اتمی ایران مطرح می‌شود.

بنابراین گزارش، ایران از چهار سال پیش فعالیت‌های خود برای دستیابی به سلاح اتمی را متوقف کرده است.

با این حال، رئیس‌جمهور آمریکا، همزمان با سفر محمد البرادعی به تهران بار دیگر تصریح کرده که با وجود این گزارش همچنان اعتقاد دارد که ایران با غنی‌سازی اورانیوم به دنبال دستیابی به دانش و توانایی تولید سلاح هسته‌ای است و باید غنی‌سازی اورانیوم را متوقف کند.

مذاکرات 2 ساعته رئیس سازمان انرژی اتمی جمهوری اسلامی ایران و مدیر کل آژانس بین‌المللی

انرژی اتمی در تهران پایان یافت .

جمعه 21 دی 1386 (11 ژانویه 2008)

به گزارش خبرنگار مهر، محمد البرادعی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که بامداد امروز وارد تهران شده است، مذاکرات خود را با رضا آقازاده رئیس سازمان انرژی اتمی جمهوری اسلامی ایران در محل سازمان انرژی اتمی آغاز کرد .

آقازاده و البرادعی تا دقایقی دیگر در جمع خبرنگاران به سوالات آنان درباره مذاکرات پاسخ می‌دهند . در مذاکرات امروز اولی‌هایننون معاون امور پادمان‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و ویلموس چرونی، مسئول سیاست‌گذاری و روابط خارجی محمد سعیدی، معاون امور بین‌الملل سازمان انرژی اتمی و علی اصغر سلطانی، نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی حضور داشتند . البرادعی در جریان سفر دور روزه خود به تهران، ضمن بررسی آخرین تحولات مربوط به روند همکاری‌های ایران و آژانس در چارچوب " طرح اقدام"، به رایزنی با مقامات ایران می‌پردازد . وی صبح فردا با سعید جلیلی دبیر شورای عالی امنیت ملی گفتگو خواهد کرد .

تردید آمریکا درباره سرمنشأ 'تهدید ناوها'

بی بی سی: جمعه 21 دی 1386 (11 ژانویه 2008)

بی بی سی دریافته که "ممکن است" آنچه ادعا می‌شود تهدید برای منفجر کردن ناوهای جنگی آمریکا در خلیج فارس بوده، از قایق‌های تندرو ایرانی نشأت نگرفته باشد. نیروی دریایی آمریکا گفته بود که روز یکشنبه پنج قایق تندرو ایرانی به صورت تهدیدآمیزی به سه ناو جنگی این کشور در تنگه هرمز نزدیک شده و آنها را تهدید به حمله کردند. ایران هرگونه تهدیدی علیه ناوها را رد می‌کند.

منابع ارشد نیروی دریایی آمریکا به بی بی سی گفته اند که صدای استماع شده در نوار پنتاگون از حادثه می تواند از یک کشتی دیگر در ناحیه یا یک دستگاه رادیویی از خشکی آمده باشد. با این حال آمریکا یک اعتراض رسمی را از طریق سفارت سوئیس در تهران تسلیم این کشور کرده است.

در مقابل ایران آمریکا را به جعل کردن ویدئویی که وزارت دفاع آمریکا روز چهارشنبه از حادثه منتشر کرد متهم کرده است.

تردیدها

روزنامه نیویورک تایمز روز چهارشنبه در گزارشی اشاره کرد که صدای منتشر شده توسط پنتاگون حاوی هیچ نوع صدای محیطی نیست که اگر از قایق های تندرو نشات گرفته بود باید شنیده می شد. این روزنامه گزارش داد مقام های پنتاگون گفتند صدای شنیده شده در تصویر ویدئویی مستقیماً قابل ردگیری به واحدهای ارتش ایران نیست، اما می تواند از یک رادیوی باکیفیت از یکی از قایق های کوچک آمده باشد.

براساس نوار منتشر شده توسط آمریکا در روز چهارشنبه، طرف ایرانی به ناو آمریکایی هشدار می دهد که به زودی آن را منفجر خواهد کرد و تنها پس از اخطار ناو آمریکایی در مورد گشودن آتش به روی قایق ها، از محل دور می شوند.

پس از انتشار این نوار، سپاه پاسداران ایران آن را جعلی خواند و تاکید کرد که گشتی های نیروی دریایی سپاه به روال عادی از ناوهای آمریکایی خواستند خود را معرفی کنند و پس از آنکه آمریکاییان این درخواست را برآورده کردند، هر دو طرف به راه خود ادامه دادند.

یک شبکه تلویزیونی جمهوری اسلامی روز پنجشنبه تصاویر ویدئویی مربوط به همین حادثه را پخش کرد.

در نواری که شبکه پرس تی وی پخش کرده ماموران ایرانی پس از معرفی خود، از ناوهای آمریکایی می خواهند خود را معرفی و شماره بدنه ناوها، موقعیت و مقصد خود را اعلام کنند و ناوهای آمریکایی، با وجود معرفی خود، تاکید می ورزند که در آبهای بین المللی هستند و ظاهراً خود را موظف نمی دانند در مورد مقصد خود توضیحی بدهند.

محتوای این نوار، که به گفته پرس تی وی توسط سپاه پاسداران در اختیار این شبکه تلویزیونی قرار گرفته، با نواری که ارتش آمریکا در شامگاه سه شنبه انتشار داد کاملاً تفاوت دارد. نواری که شبکه پرس تی وی پخش کرده است حدود چهار دقیقه به طول می انجامد و به نظر می رسد که بخشی از یک نوار طولانی تر باشد.

ساعاتی پس از پخش این نوار، برخی خبرگزاری های ایرانی از قول دربار پاسدار علی فدوی، جانشین فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران، نقل کرد که به زودی فیلم کامل این واقعه در اختیار رسانه های همگانی قرار خواهد گرفت.

روز چهارشنبه مصطفی محمد نجار، وزیر دفاع جمهوری اسلامی، گفت که اقدام آمریکاییان در بزرگنمایی حادثه روز یکشنبه بخشی از برنامه آنان برای جلوه دادن ایران به عنوان تهدیدی علیه کشورهای منطقه بوده است.

رئیس جمهور و وزیر خارجه آمریکا ماجرای روز یکشنبه در تنگه هرمز را واقعه ای جدی دانستند و ایران را به دست زدن به اقدامی "تحریک آمیز" متهم کردند.

بحث در این باره به مناظره انتخاباتی رقبای کسب نامزدی حزب جمهوری خواه در انتخابات ریاست جمهوری 2008 نیز کشیده شده است.

فرد تامپسون، یکی از کاندیداهای جمهوری خواه، در یک مناظره تلویزیونی در کارولینای جنوبی گفت که اگر نیروهای سپاه پاسداران ایران خیلی از خود خصومت نشان دهند "(حوری های) باکره ای که در انتظارشان بودند را خواهند دید."

اما ران پال یکی از منتقدین جنگ عراق در میان جمهوری خواهان تلویحا رقبای خود را متهم کرد می خواهند بر سر ایران جنگ جهانی سوم راه بیندازند.

برادعی خواستار تسریع همکاری ایران با آژانس شد

بی بی سی: جمعه 21 دی 1386 (11 ژانویه 2008)

محمد برادعی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی طی سفر خود به ایران گفت از دولت این کشور انتظار دارد که به همکاری خود با آژانس سرعت بدهد و به پرسشهایی که در مورد برنامه اتمی اش وجود دارد پاسخ گوید.

آقای برادعی که در جمع خبرنگاران سخن می گفت در عین حال اذعان کرد که همکاری ایران با آژانس بیشتر شده و گفت مذاکرانی صریح با رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در مورد مسائل پرسش برانگیز فعالیت اتمی این کشور داشته است.

وی که قرار است ماه مارس آینده گزارش تازه ای در مورد فعالیت اتمی ایران به شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی بدهد گفت که با غلامرضا آفازاده، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در این باره صحبت کرده که تا هنگام تنظیم این گزارش چگونه می تواند به همکاری آژانس و ایران برای حل مسائل مربوط به فعالیت اتمی این کشور سرعت بخشید.

غلامرضا آقازاده نیز پس از گفتگو با محمد برادعی به خبرنگاران گفت که مذاکرات بسیار خوبی میان طرفین جریان داشته و ایران همکاری همه جانبه با آژانس بین المللی انرژی اتمی را برای حل مشکلات موجود ادامه خواهد داد.

آقای آقازاده که در نشست خبری مشترکی با آقای برادعی به پرسشهای خبرنگاران جواب می داد گفت همکاری ایران و آژانس در حال ورود به مرحله تازه ای است و به عقیده او شرایط مناسبی برای همه مسائل مربوط به فعالیت اتمی ایران وجود دارد، او به "غربیها" توصیه کرد که از این "شرایط مناسب" استفاده کنند.

به نظر می رسد "شرایط مناسبی" که غلامرضا آقازاده از آن سخن می گوید اشاره به تردیدهایی باشد که گزارش اخیر دستگاه اطلاعاتی آمریکا در مورد اتهاماتی ایجاد کرده که علیه فعالیت اتمی ایران مطرح می شود.

بنابراین گزارش، ایران از چهار سال پیش فعالیتهای خود برای دستیابی به سلاح اتمی را متوقف کرده است.

با این حال، رئیس جمهور آمریکا، همزمان با سفر محمد برادعی به تهران بار دیگر تصریح کرده که با وجود این گزارش همچنان اعتقاد دارد که ایران با غنی سازی اورانیوم به دنبال دستیابی به دانش و توانایی تولید سلاح هسته ای است و باید غنی سازی اورانیوم را متوقف کند.

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی قرار است طی دومین روز اقامت خود در تهران با رهبر و رئیس جمهور ایران و همچنین سعید جلیلی، مسئول مذاکرات اتمی این کشور دیدار و گفتگو کند.

آمریکا یک فرمانده نیروی قدس را در فهرست سپاه قرار داد رادبو فردا؛ پنجشنبه 20 دی 1386 (10 ژانویه 2008)

وزارت خزانه داری آمریکا روز چهارشنبه اعلام کرد یکی از فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی،

به گفته مقامات وزارت خزانه داری، سرتیپ پاسدار احمد فروزنده، یکی از فرماندهان سپاه قدس، به

بیانیه وزارت خزانه داری آمریکا احمد فروزنده را متهم کرده است که با پشتیبانی تدارکاتی از شورشیان

وزارت خزانه داری آمریکا گفته است که احمد فروزنده در کشته شدن شهروندان عراقی مسئول

به باور مقامات آمریکایی، مرکز عملیات این سرتیپ سپاه محل سفارت سابق ایالات متحده در تهران

بر اساس همین بیانیه، «احمد فروزنده در تهران کلاس هایی آموزشی برای شورشیان عراقی تشکیل

وزارت خزانه داری آمریکا گفته است که سرتیپ فروزنده و همچنین سه فرد عراقی از نام های مستعار

قرار گرفتن نام یک مقام عالی رتبه نظامی جمهوری اسلامی در این فهرست سپاه در حالی صورت می

واشنگتن می گوید روز یکشنبه پنج قایق تندرو، که متعلق به سپاه پاسداران بوده اند، به ناوچه های

جرج بوش، که برای دیدار از کشورهای خاورمیانه به اسرائیل سفر کرده بود، روز چهارشنبه به ایران

جمهوری اسلامی حادثه تنگه هرمز را «عادی» خوانده و گفته است فیلمی که پنتاگون از این حادثه

استوارت لوی، معاون وزیر خزانه داری آمریکا در امور تروریسم و اطلاعات مالی، گفت: «ایران و سوریه

سایر تحریم شدگان

شبکه تلویزیونی الزوراء، که در سوریه مستقر است، نیز در این فهرست سپاه قرار گرفته است. وزارت خزانه داری آمریکا می گوید: این شبکه تلویزیونی با پخش بیم هایی برای گروه سنی مذهب

همچنین سه عراقی، به نام های اسماعیل حافظ اللامی، ابو مصطفی الشیبانی و مشعان الجبوری،

شیکه تلویزیونی الزوراء متعلق به «مشعان الجبوری» است و با پخش برنامه از سوریه، علاوه بر دو عراقی دیگر، به گفته وزارت خزانه داری آمریکا، در ایران به سر می برند. اسماعیل حافظ اللامی و ابو

**اعتراض رسمی آمریکا به ایران درباره حادثه تنگه هرمز
رادیو فردا: پنجشنبه 20 دی 1386 (10 ژانویه 2008)**

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا روز پنجشنبه گفت: واشینگتن مراتب اعتراض رسمی خود را آمریکا اعتراض دیپلماتیک خود را از طریق سفیر سوییس در تهران به مقام های ایران ارسال کرده

تام کیسی، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، گفت: این یادداشت اعتراضی روز پنجشنبه در اختیار ایران و آمریکا تا کنون دو روایت مختلف از رویداد روز یکشنبه گذشته در تنگه هرمز ارائه کرده اند. واشنگتن می گوید روز یکشنبه پنج قایق تندرو، که متعلق به سپاه پاسداران بوده اند، به ناوچه های

جرج بوش، رئیس جمهوری آمریکا، روز چهارشنبه اقدام قایق های ایرانی را حرکتی «تحریک آمیز»

در همین حال، آقای کیسی روز پنجشنبه گفت: «ما قطعاً نمی خواهیم ببینیم که ایران دست به اقدام تنگه هرمز در خلیج فارس گلوگاه اصلی صدور نفت خام است که روزانه ۱۷ میلیون بشکه نفت، تقریباً ایران می گوید که ناوهای آمریکایی را تهدید نکرده است و روز پنجشنبه ویدئویی را منتشر کرد. ایران با سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در پاسخ به پرسشی درباره ویدئو منتشر شده توسط ایران،

«منبع ارسال تهدید های رادیویی»

همزمان با این تحولات، یک مقام بلندپایه نظامی از ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا در بحرین گفت:

ناویان جان گی، سخنگوی ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا در بحرین، به خبرنگاری **فرانسه**، گفت

اما این سخنگوی ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا در بحرین تاکید کرد: «قایق های تندرو ایرانی رفتار این مقام نیروی دریایی آمریکایی با تاکید بر این که اگر تهدید رادیویی و رفتار قایق های ایرانی را کنار

پنتاگون روز سه شنبه یک ویدئو و نوار صوتی از واقعه تنگه هرمز منتشر کرد که که ظاهراً نشان می

پنتاگون اعلام کرده است که این رخداد روز یکشنبه اتفاق افتاده است. بر اساس فیلم پنتاگون، فرمانده قایق تندروی ایرانی خطاب به ناوهای آمریکایی می گوید که «من در

این در حالی است که ایران فیلم ویدئویی پنتاگون در مورد حادثه تنگه هرمز را جعلی و ساختگی

**بوش: حمله به ناوگان آمریکا، پیامد جدی برای ایران خواهد داشت
رادیو فردا: چهارشنبه 19 دی 1386 (9 ژانویه 2008)**

جرج بوش، رئیس جمهوری آمریکا، روز چهارشنبه به ایران هشدار داد: در صورت هرگونه حمله به ناو آقای بوش که در کنفرانسی خبری در اسرائیل صحبت می کرد، افزود: «توصیه من به آنها (ایرانی ها)

واشنگتن می گوید روز یکشنبه ۵ قایق تندرو، که متعلق به سپاه پاسداران بوده اند، به ناوچه های رییس جمهوری آمریکا در اینباره گفت: «ما این موضوع را به طور شفاف و علنی اعلام کرده ایم و

آقای بوش افزود: «مشاور امنیت ملی (آمریکا) خیلی روشن تصریح کرد در دفاع از دارایی های ما، همه استغاف هدلی، مشاور امنیت ملی رییس جمهوری آمریکا، روز چهارشنبه، به ایران هشدار داد که جرج بوش اقدام قایق های ایرانی در نزدیک شدن به ناو های آمریکایی را رفتاری «خطرناک» خواند پنتاگون روز سه شنبه تصاویر ویدئویی و نواری صوتی را منتشر کرد، که ظاهرا نشان می دهد قایق این در حالی است که ایران فیلم ویدئویی را که پنتاگون در مورد حادثه تنگه هرمز منتشر کرده است، در همین زمینه، **نیویورک تایمز** نوشته است: «مقامات ایران رویارویی قایق های ایرانی و کشتی های

نیویورک تایمز می نویسد آقای بوش بارها گفته است یک ایران «مسلح به جنگ افزار اتمی را تحمل

«اقدام تحریک آمیز تازه پیامد خواهد داشت»

استغاف هدلی پیش از سفر آقای بوش به خاور میانه، به ایران هشدار داده بود که در صورت هرگونه

استغاف هدلی با اشاره به این رویداد روز یکشنبه، گفت: «ایرانی ها دست به یک اقدام تحریک آمیز آقای هدلی افزود: «آنها (ایرانی ها) بهتر است در اینباره خیلی مواظب رفتار خود باشند، چرا که اگر یک

فرانسه و اقدام «تحریک آمیز» در تنگه هرمز

در همین حال، برنار کوشنر، وزیر خارجه فرانسه، روز چهارشنبه نیز گفت که رفتار ایران در آبراهه

به گزارش **رویترز** وزیر خارجه فرانسه، که روز چهارشنبه در کنفرانسی خبری سخن می گفت، در

برنار کوشنر گفت که به باور او، وقتی چند قایق کوچک تلاش می کنند مزاحمتی برای ناوچه ای بزرگ

وزیر خارجه فرانسه همچنین افزود: «در چنین زمانی و در چنین منطقه ای، یعنی تنگه هرمز، هر عمل

آقای کوشنر در پایان هر دو طرف را به «خوبشونداری» و «میان روی» دعوت کرد. سال گذشته سخنان وزیر خارجه فرانسه، که گفته بود ممکن است جهان در برابر برنامه هسته ای

اما ماه گذشته نیکولا سارکوزی، رییس جمهوری فرانسه، گفت که خطر درگیری نظامی بین جمهوری

رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

بازگشت طرفداران سابق صدام حسین به زندگی اجتماعی

بی بی سی: شنبه 22 دی 1386 (12 ژانویه 2008)

مجلس عراق قانونی را تصویب کرده است که بر اساس آن محدودیت هایی که برای اعضای حزب بعث صدام حسین، رئیس جمهور سابق عراق جهت فعالیت های اجتماعی وجود داشت کاهش می یابد. حزب بعث پس از برکناری صدام حسین در سال 2003، غیرقانونی اعلام شد و ده ها هزار نفر از اعضای این حزب که عرب سنی مذهب بودند به موجب دستور پل برمر، یک آمریکایی که در آن موقع اداره عراق را به عهده داشت، از مشاغل دولتی محروم شدند.

در پی این دستور، ارتش عراق منحل شد و هزاران آموزگار، استاد دانشگاه و کارمند دولت اخراج شدند و اعضای بلندپایه تر حزب بعث از خدمات دولتی محروم شدند. ولی پس از آن که آمریکا متوجه شد در وزارتخانه های مهم و ارتش عراق کسانی را ندارد که جانشین اخراج شدگان کند، بسیاری از آنان دوباره مشغول کار شده بودند. آمریکا در تلاش برای این که سنی های عراقی را بیشتر وارد روند سیاسی کشور کند و شمار شورش های سنی مذهبان عراقی را کاهش دهد، به دولت عراق که در آن شیعه ها در اکثریتند، از مدت ها پیش برای رفع محدودیت ها علیه اعضای سابق حزب بعث، فشار وارد می کرد. خبرنگاران می گویند با وضع قانون جدید، هزاران نفر خواهند توانست درخواست بازگشت به خدمات دولتی و نظامی را بکنند. بر اساس این قانون پس از گذشت سه ماه، اعضای سابق حزب بعث را، به استثنای کسانی که متهم به ارتکاب جنایت شده اند و یا هنوز پلیس در تعقیب آنان است، نمی توان در ارتباط با اقدامات آنان در دوره صدام حسین، تحت تعقیب قرار داد. در ماه نوامبر گذشته، هنگام شروع بحث پارلمانی درباره لایحه مورد بحث که از مدت ها پیش انتظار مطرح شدن آن می رفت، نمایندگان گروه های شیعه که مخالف با این قانون بودند، شروع به اعتراض و سر و صدا کردند. نمایندگان معترض می گویند این لایحه مغایر قانون اساسی است و رنج و مشقتی که مردم عراق در دوره رژیم بعث صدام حسین متحمل شده بودند را نادیده گرفته است. قانون مورد بحث یکی از محک های است که دولت آمریکا برای سنجش پیشرفت در جهت آشتی سیاسی در عراق، در نظر گرفته است.

بیانیه تهران درباره معاهده 1975 ایران و عراق چهارشنبه 19 دی 1386 (9 ژانویه 2008)

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در ارتباط با معاهده ۱۹۷۵ ایران و عراق بیانیه ای صادر و تاکید کرد: این معاهدات همواره مبنای تنظیم روابط دو کشور را تشکیل می دهند. به گزارش خبرگزاری مهر، متن کامل این بیانیه به شرح زیر است:

بر اساس بیانیه ۶ مارس ۱۹۷۵ الجزایر، دو ملت ایران و عراق در تاریخ ۲۳ خرداد ۱۳۵۴ (ژوئن ۱۹۷۵) بغداد اقدام به امضای "عهدنامه مربوط به مرز دو کشور و حسن همجواری بین ایران و عراق" سه پروتکل ضمیمه آن کردند.

علاوه بر این، پنج موافقتنامه تکمیلی دیگر به همراه صورتجلسات مربوط به حل و فصل جامع و قطعی کلیه مسایل بین دو کشور و سایر اسناد الحاقی در ۵ دی ماه ۲۶ (۱۳۵۴) دسامبر ۱۹۷۵ (در بغداد به امضا رسید).

به دنبال تصویب معاهده فوق الذکر در مجالس دو کشور اسناد آن در اول تیرماه ۲۲ (۱۳۵۵) ژوئن ۱۹۷۶ (در تهران بین طرفین مبادله شد و از همین تاریخ معاهده مذکور لازم الاجراء شده و کلیه اسناد طبق ماده ۱۰۲ منشور سازمان ملل متحد در دبیرخانه این سازمان به ثبت رسیده است.

از نظر جمهوری اسلامی ایران، شرایط ایجاد شده ناشی از معاهده فوق الذکر واجد خصیصه ابدی و لاینغیر بوده و حتی تغییر بنیادین اوضاع و احوال بر اعتبار این معاهده خدشه ای وارد نخواهد کرد. رعایت این اصل مسلم حقوق بین الملل در عهدنامه مربوط به مرز و حسن همجواری دو کشور بین ایران و عراق (مواد ۴ و ۵) قویا مورد نظر دولت ایران و عراق بوده و رویه و عملکرد دو کشور و همچنین موضع گیری سازمان های بین المللی و سایر دولتها موید این امر می باشد.

علاوه بر این، دو کشور نسبت به تجدید نصب و بازسازی علایم مرزی آسیب دیده ناشی از جنگ تحمیلی عراق علیه ایران اتفاق نظر داشته و مبنای عمل در این زمینه پروتکل راجع به علامتگذاری مجدد مرز زمینی بین ایران و عراق مورخ ۱۳ ژوئن ۱۹۷۵ و ضمائم آن می باشد.

پیگیری این امر بر عهده کمیسیون مختلط متشکل از کارشناسان دو کشور (پیش بینی شده در ماده ۵ پروتکل) گذاشته شده که این کمیسیون بر همین مبنا در یکسال گذشته به دفعات تشکیل شده و به تشخیص گذرگاه های رسمی در تعیین مناطق شمالی مرز دو کشور اقدام کرده است. درمرز رودخانه ای اروند رود نیز پاکسازی، لایروبی و فعال سازی این آبراه در چارچوب "موافقتنامه راجع به مقررات مربوط به کشتیرانی در اروند رود مورخ ۲۶ دسامبر ۱۹۷۵ صورت خواهد گرفت.

لازم به ذکر است که این موافقتنامه کلیه امور مربوط به عملیات لایروبی، نگهداری علایم و نقشه برداری از کانال های قابل کشتیرانی را به دفتری به نام "دفتر مشترک هماهنگی (C.B.C) محول کرده است که تا آغاز جنگ تحمیلی فعالیت داشته و راه اندازی مجدد این دفتر براساس یادداشت تفاهم های منعقد شده در سال های اخیر بین دو دولت جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق مورد تاکید قرار گرفته است.

جمهوری اسلامی ایران، اعتقاد راسخ به تحکیم پیوندهای مودت و حسن همجواری بین ایران و عراق براساس اصول تمامیت ارضی و مصونیت مرزها از تجاوز و عدم مداخله در امور داخلی در چارچوب معاهدات ۱۹۷۵ داشته و دارد و این معاهدات همواره مبنای تنظیم روابط دو کشور را تشکیل می دهند.

وزیر خارجه‌ی عراق در گفت‌وگو با الشرق الاوسط تاکید کرد: عراق در ماه ژوئیه توافق‌نامه‌ی امنیتی، سیاسی و اقتصادی بلند مدت را با آمریکا امضا می‌کند.

چهارشنبه 19 دی 1386 (9 ژانویه 2008)

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) هوشیار زیباری، وزیر امور خارجه‌ی عراق در گفت‌وگو با این روزنامه‌ی چاپ لندن اظهار داشت: دولت عراق در شرایط کنونی موضوع مذاکرات سرنوشت‌ساز و مهمی را با دولت آمریکا در خصوص ایجاد توافق‌نامه‌ی همکاری‌های دو جانبه‌ی اقتصادی، امنیتی و سیاسی بلند مدت در اولویت امورش قرار داده و این مذاکرات نهایتاً در ماه ژوئیه به پایان خواهد رسید. وی تاکید کرد: این مذاکرات شامل مذاکرات فراگیر فنی و حقوقی جهت تعیین نوع روابط عراق با دولت آمریکا و نیروهای این کشور در عراق و مسوولیت‌های این نیروها و همچنین مدت زمان حضور آنها در عراق خواهد بود.

زیباری همچنین عنوان داشت: حضور نیروهای آمریکایی در عراق هرگز تا ابد نخواهد بود. این آخرین تمهید برای حضور نیروهای آمریکایی در عراق است و پس از آن ما با آمریکا در خصوص امضای توافق‌نامه‌های امنیتی، سیاسی و اقتصادی مذاکره خواهیم کرد. وی تصریح کرد: هیچ‌گونه مانعی برای تجهیز نیروهای عراقی به سلاح توسط آمریکا وجود ندارد و علاوه بر آن توانمندی‌های ارتش عراق نسبت به گذشته بیشتر شده است و امروز عراق امکانات لازم برای تجهیز ارتش به سلاح را در اختیار دارد.

وزیر امور خارجه‌ی عراق تاکید کرد: به رغم این موضوع باید واقع‌گرا باشیم و بدانیم که همچنان راه درازی در پیش است.

وی در ارزیابی اوضاع داخلی عراق و توانایی دولت در کنترل اوضاع این کشور در آینده گفت: به رغم تمامی مشکلات و کناره‌گیری برخی وزیران از دولت، ما همچنان به تعهداتمان پایبند هستیم و در این شرایط سخت و دشوار به کار ادامه می‌دهیم اما شکایت‌هایی از نحوه‌ی عملکرد دولت و کمبود هماهنگی در برخی امور حساس مطرح است.

وزیر خارجه‌ی عراق ادامه داد: اما در خصوص مسأله‌ی طایفه‌ی باید بگویم که نمی‌توان این موضوع را بدین شکل بررسی کرد، زیرا تمامی طوایف عراق در دولت نمایندگی دارند و این مشارکت در راستای حضور گسترده‌ی نمایندگان اقلیت مختلف مردم عراق در روند سیاسی صورت گرفته است. وی در خصوص اخبار منتشر شده مبنی بر برگزاری کنفرانس آشتی ملی عراق در قاهره گفت: اطلاعی از این کنفرانس ندارم، اما هر گونه اقدامی از این قبیل باید با مشورت و هماهنگی دولت عراق صورت گیرد.

زیباری تاکید کرد: اتحادیه‌ی عرب طرحی برای فعال‌سازی مذاکرات ملی در عراق دارد که این طرح با صرف حمایت از مصالحه‌ی ملی در عراق تنظیم شده است.

وی همچنین به دستاوردهای امنیتی و اقتصادی دولت عراق اشاره کرد که کاهش خشونت‌ها در این کشور را به دنبال داشته است.

وزیر امور خارجه‌ی عراق در ادامه افزود: در سال جدید شاهد اقدامات گسترده‌تر و جدی‌تر مصر و کشورهای عربی در خصوص عراق خواهیم بود.

وی در خصوص آرایه‌ی طرح مشابه پیشنهادی کشورهای عربی به احزاب لبنانی برای عراقی‌ها گفت: ما از نظریه‌ی کشورهای منطقه کمک گرفته‌ایم و اتحادیه‌ی عرب نیز در جلسه‌ی اول کنفرانس آشتی ملی در قاهره از تمامی طرف‌های منطقه‌ی برای مشارکت در این کنفرانس دعوت کرد که وزیر امور خارجه‌ی ایران و نمایندگان دولت ترکیه نیز در آن شرکت کردند.

زیباری رابطه‌ی کشورش با سوریه را مثبت ارزیابی کرده و به سفرهای متقابل دو طرف و گام‌هایی که دولت سوریه جهت کنترل مرزهای مشترکش با عراق برداشته، اشاره کرد.

وی افزود: میزان عبور و مرور شبه نظامیان از مرزهای سوریه به عراق به کمتر از نصف رسیده است و دلیل این امر تدابیر مناسبی است که دولت سوریه در حفظ و کنترل مرزها اختیار کرده است.

وی در خصوص رابطه‌ی کشورش با ایران گفت: مذاکرات روزانه‌ی بین عراق و ایران در سطح تجاری، اقتصادی و امور نفتی و هماهنگی در خصوص سفر زائران ایران به عراق در جریان است و روزانه 2500 ایرانی از شهرهای مقدس نجف و کربلا دیدار می‌کنند.

وی همچنین تشکیل شوراهای بیداری در استان‌های بحران زده‌ی عراق همچون الانبار، دیالی، بغداد، موصل و صلاح‌الدین و همچنین همکاری منطقه‌ی سوریه و ایران را از جمله دلایل بهبود اوضاع امنیتی عراق دانست.

زیباری در خصوص تحولات اوضاع شمال عراق و این که ترکیه حملات نظامی‌اش را با هماهنگی دولت عراق انجام می‌دهد یا خیر؟ عنوان داشت: با تمام وجود برای توقف حملات ترکیه علیه شمال عراق تلاش کردیم زیرا این مسأله به فاجعه‌ای حقیقی منجر خواهد شد که نقش کشورهای عربی، منطقه‌ی و بین‌المللی نیز در این مسأله بی‌تاثیر نبوده است.

زیباری تاکید کرد: ما مشکلات ترکیه را نسبت به فعالیت‌های حزب کارگران کردستان ترکیه پ.ک.ک در شمال عراق درک می‌کنیم و از نظر ما فعالیت‌های این گروه تروریستی است، اما اقدامات دولت ترکیه باید با هماهنگی کمیته‌های سه جانبه‌ی ترکیه، عراق و آمریکا صورت گیرد.

وزیر امور خارجه‌ی عراق گفت: آنچه که اکنون از حملات نظامی ترکیه در شمال عراق شاهد هستیم خارج از انتظارات ماست و به دنبال آن هستیم تا به راهکارهای مناسب‌تر به دور از گزینه‌های نظامی برای حل این بحران برسیم.

وی همچنین از تلاش‌های کشورش جهت برگزاری دور چهارم مذاکرات ایران و آمریکا در سطح کارشناسان برای بررسی چهارموضوع مهم از جمله سیطره بر شبه‌نظامیان، همکاری در مبارزه با شبکه‌های تروریستی، جلوگیری از ورود غیرقانونی سلاح و افراد از مرزهای دو طرف و نظارت بر مرزهای مشترک خبر داد که این مذاکرات شامل بررسی دیگر مسایل مربوط به ثبات وضعیت عراق است.

مصاحبه با ژنرال روبرت هولمز معاون فرمانده نیروهای آمریکایی در عراق روزنامه الحیات: یکشنبه 16 دی 1386 (6 ژانویه 2008)

ژنرال روبرت هولمز معاون فرمانده نیروهای آمریکایی در عراق ابراز امیدواری کرد که نیازی به یک عمل نظامی دیگر در منطقه نباشد، وی در گفتگو با الحیات گفت از نظر او به تأخیر افتادی دیدار ایران و آمریکا در بغداد به دلایل دیپلماتیک بوده است و اضافه کرد "با در نظر داشتن مسائل نظامی" یافتن "راه حل‌های منطقه‌ای" برای امنیت عراق از اولویت برخوردار است.

در زیر متن گفتگو با این مسئول آمریکایی درج شده است:

سؤال: از مدتی پیش اعلام شد که دیدار ایران و آمریکا در باره عراق به تأخیر افتاده است و واشنگتن تهران را به ایجاد مانع متهم کرد بنظر شما دلیل به عقب افتادن مذاکرات چیست؟

جواب: بنظر من این امر از ابعاد دیپلماتیک برخوردار است یعنی مسئله بین دیپلمات‌ها است و نه بین نظامیان، این دیداریخاطر وجود مشکلاتی در برنامه‌ها به تأخیر افتاد، آنچه که تشویق‌آمیز است وجود گفتگوها است، و این آن چیزی است که موسسات نظامی از مدتها قبل خواستار آن هستند، راه حل نه فقط با ایران یا کشورهای دیگر است، بلکه راه حل‌ها منطقه‌ای وجود دارد، یعنی دیپلماسی بیشتر با در نظر گرفتن مسائل نظامی و دفاعی است، و از نظر ایالات متحده و فرماندهی مرکزی که ایالت متحده را نمایندگی می‌کند ما همیشه از راه حل‌های مسالمت‌آمیز بجای راه حل‌های نظامی استقبال می‌کنیم.

سؤال: دستاوردهای نیروهای آمریکایی در عراق بنظر واضح می‌رسد ولی دولت‌هایی در منطقه وجود دارند که در صورتیکه به اعمال فشار ادامه بدهند ثبات امنیتی در عراق را از بین می‌برند راه حل‌های مقابله در چنین شرایطی چیست؟

جواب: اگر آمریکا بخواهد به تنهایی به فشار آوردن ادامه بدهد چه بسا که این کار را انجام بدهد بهمین دلیل است که ما همیشه می‌گوئیم آمریکا نباید تنها باشد، و نباید همیشه راه حل آمریکایی وجود داشته باشد، بلکه باید یک راه حل منطقه‌ای وجود داشته باشد، و این نیاز به زمان دارد، اگر زمان گذشت تا به بی‌ثباتی رسیدیم همچنین نیاز به زمان داریم تا به ثبات برسیم بهمین دلیل ما معتقدیم که باید به صداهایی که می‌گویند خواستار راه حل مسالمت‌آمیز برای بحران هستند فرصت بدهیم.

سؤال: شما پاسداران انقلاب را متهم به حمایت از اعمال خرابکارانه در عراق کرده اید، اگر شما بخواهید با طرف ایرانی در عراق مذاکره کنید باید با همین طرف یعنی سپاه پاسداران مذاکره کنید؟

جواب: ما بروشنی تأثیر عامل خارجی در عراق را تجربه کرده ایم که عاملی فعال و به شدت مخفی بوده است، ما در گزارشات علنی مان فاش کردیم که بعضی از افرادی که دست اندرکار این گونه اعمال هستند به پاسداران اسلامی در داخل عراق وصل هستند و این افراد با سلول‌هایی که دست به خشونت می‌زنند در ارتباط هستند ما این سئوال‌ها را مطرح کردیم و به ما جواب دادند که همه کسانی که از آنها می‌زبانی می‌کنید باید بفهمند که مردم منطقه خواستار خشونت نیستند و نمی‌خواهند که هدف خشونت باشند، به هر میزانی که ما به این حقیقت نگاه کنیم و به گفتگو مجال بدهیم بنظر من ایران یا هر نیروی خارجی دیگری را تشویق خواهد کرد که یک نیروی اثباتی در و نه یک نیروی خشونت‌گرا در منطقه باشد زیرا خشونت هیچ یک از اهداف مردم منطقه را محقق نخواهد کرد.

سؤال: طرف ایرانی خواستار جدول عقب نشینی از عراق است و عقب نشینی ناگهانی را رد می‌کند و دولت عراق خواستار تمدید حضور نیروهای آمریکایی در عراق شدند تا چه وقت در عراق باقی بمانند؟

جواب: حضور نیروهای آمریکایی در عراق با انگیزه کمک و آموزش به نیروهای امنیتی عراق است و ما در شش ماه اخیر شاهد بودیم که بطور مشخص نیروهای عراقی توانستند اعتماد و قدرتشان را برای حفاظت از نواحی متعددی کسب کنند... لذا ما نمی‌توانیم جدول زمانی برای خروج مشخص کنیم، ولی ما انتظار داریم و شروع به گسترش مجدد نیروهایمان کرده ایم و طبعاً روی راه کارها و انتخابها برای کاهش نیروهایمان در عراق کار می‌کنیم و این امر مهمی است زیرا نیروهای آمریکایی برای اینکه یک نیروی اشغالگر باشند تاسیس نشده اند، همه فکر می‌کنند که ما تعداد زیادی نیروی نظامی داریم ولی اگر به مقایسه با سال‌های قبل بپردازیم ما یک حضور فرمالیستی و خفیف داریم و نه حضور

نیروهای اشغالگری، بهمین دلیل ما حتی یکروز هم بیش از اینکه نیاز باشد در عراق باقی نخواهیم ماند ولی بنا بر التزاماتمان در قبال آموزش نیروهای عراقی ما به حضور در عراق تا هر وقت که دولت عراق بخواهد ادامه خواهیم داد و ما هفته گذشته شاهد دعوت نخست وزیر بودیم که از نیروهای آمریکایی خواست تا برای تامین امنیت و آموزش و پشتیبانی لازم برای نیروهای عراقی در عراق باقی بمانند، ما راه را برای فرصت های سیاسی در جهت رشد اقتصادی و توسعه آگاهی و قدرت اجتماعی باز می کنیم تا مردم عراق بتوانند جامعه خود را بسازند.

آیا جنگی علیه ایران در منطقه وجود خواهد داشت ؟

جواب : بنا بر موقعیت نظامی من در فرماندهی مرکزی و فرماندهان ما در این زمینه موضع واضحی داشته اند، ما به منطقه ای وارد شده ایم که عملیات تهاجمی نظامی آخرین راه حل برای حل بحرانها و فجایع است، ما این را درک می کنیم و به فرماندهی توصیه کردیم که استفاده از ارتش فقط برای حمایت از نیروهای دفاعی ما است و آنچه که ما آنرا تشویق می کنیم راه حل دیپلماتیک و استفاده از منابع قدرت دیگر برای دستیابی به راه حل بحرانها در منطقه است، ما به راه حل های نظامی برای منطقه چشم ندوخته ایم ما به راه حلها دیپلماتیک و مسالمت جویانه در منطقه و مقابله با چالشها امید بسته ایم

سؤال : آیا این پیامی برای اطمینان دادن به مردم منطقه است ؟

جواب : مسلما این روشن است این نظر من از موضع در فرماندهی مرکزی است.»

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

بررسی روزنامه های صبح یکشنبه ایران

رادیو فردا؛ یکشنبه 23 دی 1386 (13 زانویه 2008)

روزنامه **آفتاب یزد**، از تداوم «بحران در شمال کشور» خبر داده و نوشته است: «با ورود موج جدید سرما

به نوشته این روزنامه، بحران قطع گاز و برق که در مازندران از هفته پیش آغاز شده، با ادامه داشتن آفتاب یزد به نقل از جانشین ستاد حوادث غیر مترقبه گیلان خبر داده که «برق ۲۰ درصد مناطق شهری

حق شناس، نماینده انزلی در مجلس شورای اسلامی نیز، به نوشته این روزنامه، اعلام کرده که «به

روزنامه **اعتماد ملی** در گزارشی با عنوان «چانه زنی بر سر لوله های خالی» خبر داده که «قرارداد خط این روزنامه نوشته است: «در زمستانی که کشور دچار بحران گسترده و بی سابقه گاز شده و مردم

اعتماد ملی در گزارشی دیگر نیز خبر داده که «بحران گاز جدی تر از آنچه که به نظر می رسید

به نوشته این روزنامه، «قیمت نان در برخی از شهرها که با مشکل قطعی و یا افت فشار گاز مواجه

روزنامه **اعتماد**، دیدار روز شنبه محمد البرادعی با رهبر جمهوری اسلامی را «دیدار در بالاترین سطح»

اعتماد همچنین نوشته که «به نظر می رسد سفر و ملاقات های مدیر کل آژانس بین المللی انرژی

روزنامه **کیهان** به نقل از وزیر ارشاد خبر داده که دولت چهار میلیارد تومان برای توزیع چند عنوان کتاب

این روزنامه به نقل از صفارهرندی، تیراژ این کتاب ها «تیراژ قابل توجهی» ذکر کرده و نوشته

به نوشته کیهان، بخشی از این مبلغ نیز صرف تولید و توزیع تصاویر مورد نظر به جای شمایل های روزنامه **جمهوری اسلامی** در سرمقاله روز یکشنبه خود نسبت به «دخالت دولت در انتخابات» ابراز این روزنامه با یادآوری این که مسئولان شورای نگهبان و دولت باید «در بررسی صلاحیت داوطلبان به روزنامه جمهوری اسلامی با اشاره به بخشی از رسانه ها و امکانات تبلیغاتی که در اختیار نظام است، این روزنامه هشدار داده که «اگر این اصول رعایت نشوند آراء مردم به طرف کسانی متمایل خواهد شد

بررسی روزنامه های صبح شنبه ایران

رادیو فردا؛ شنبه 22 دی 1386 (12 ژانویه 2008)

روزنامه **آفتاب یزد**، عنوان اصلی خود را به «افت فشار گاز در ۲۸ استان کشور» اختصاص داده است. این روزنامه به نقل از معاون عمرانی وزیر کشور افت فشار و قطعی گاز در ۲۸ استان کشور را تأیید کرده

آفتاب یزد همچنین در یادداشتی با عنوان «گاز؛ از پایتخت ایران تا پایتخت سوریه» نوشته که ظاهراً

روزنامه **خراسان** نیز در کنار گزارشی از قطع گسترده گاز و سایر مشکلات ایجاد شده ناشی از آن که

این روزنامه به نقل از مسئول روابط عمومی شرکت ملی گاز نوشته «با پیش بینی برودت هوا برای

روزنامه **همشهری**، خبر از آماده باش واحدهای امداد ارتش برای کمک به سرمازدگان داده است. به نوشته این روزنامه، معاون اجرایی و رئیس ستاد بحران ارتش از آماده باش تمام واحدهای امداد و

روزنامه **اعتماد ملی**، نیز در گزارشی از منجمد شدن حمل و نقل هوایی در کشور خبر داده است. این

اعتماد ملی نوشته «به نظر می رسد گیر کار را باید در بخش فنی خطوط هوایی ایران جست و جو کرد.

روزنامه **سرمایه**، درخواست نایب رئیس انجمن دفاع از حقوق زندانیان برای دادن مرخصی استعلاجی

به نوشته این روزنامه، فریده غیرت گفته است «عمادالدین باقی پس از بیماری اخیری که وی به

سرمایه همچنین به نقل از نایب رئیس انجمن دفاع از حقوق زندانیان در خصوص دانشجویان بازداشت

روزنامه **اعتماد**، در یادداشتی با عنوان «صف آزایی در دقیقه ۹۰» نوشته «با پایان یافتن مهلت قانونی

این روزنامه، در عین حال نوشته «برخلاف اصولگرایان، ستاد ائتلاف اصلاح طلبان و حزب اعتمادملی باید

روزنامه **کیهان** نیز در یادداشتی با انتقاد از ثبت نام شمار زیادی از فعالان سیاسی اصلاح طلب،

بررسی روزنامه های صبح پنج شنبه ایران

رادیو فردا: پنج شنبه 20 دی 1386 (10 ژانویه 2008)

روزنامه **اعتماد** به نقل از جانشین دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر خبر داده که به زودی دو دستگاه

به نوشته این روزنامه، محمدرضا جهانی زمان نصب این دستگاه ها را اواخر بهمن ماه اعلام کرده و

روزنامه **کیهان** به نقل از وزیر اطلاعات نوشته است: دانشجویان بازداشت شده در فاصله روزهای ۱۲

به نوشته این روزنامه، غلامحسین محسنی اژه ای با اشاره به این که «پرونده دانشجویان در حال

بیش از ۳۰ دانشجوی دانشگاه های مختلف کشور در فاصله روزهای ۱۲ تا ۱۶ آذر امسال بازداشت
روزنامه **ابرار** به نقل از یک نماینده مجلس شورای اسلامی خبر داده که طی یک سال گذشته بخشی
این روزنامه از قول هادی حق شناس، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس نوشته است: «با توجه به

روزنامه **خراسان** انتخابات روز چهارشنبه فدراسیون فوتبال ایران را مورد توجه قرار داده و نوشته است:
این روزنامه نوشته است: «شهنازی که از او به عنوان شانس اول پیروز شدن در انتخابات نام برده می
خراسان استعفای آقای شهنازی از نامزدی ریاست فدراسیون فوتبال یک شب قبل از برگزاری انتخابات
روزنامه **ایران**، ارگان رسمی دولت، صدا و سیما جمهوری اسلامی را «مروج بی بند و باری» معرفی
این روزنامه، به نقل یک عضو کمیسیون فرهنگی مجلس نوشته است: «زمانی که مسئولین صدا و

روزنامه ایران همچنین خبر داده که «کمیسیون فرهنگی مجلس در صدد است تا با دعوت از رییس

روزنامه **جمهوری اسلامی**، از اعدام پنج نفر دیگر در کشور خبر داده است.
به نوشته این روزنامه، دادگستری خراسان جنوبی اعلام کرده که سه نفر به اتهام «قاچاق مواد مخدر»

روزنامه جمهوری اسلامی محل دو اعدام دیگر را تنکابن اعلام کرده و نوشته است: «صبح روز سه

بررسی روزنامه های صبح چهارشنبه ایران

رادیو فردا: چهار شنبه 19 دی 1386 (9 ژانویه 2008)

روزنامه **اعتماد**، از ثبت نام برخی از چهره های سیاسی و اقتصادی برای انتخابات مجلس هشتم خبر

به نوشته این روزنامه، اسحاق جهانگیری، مجید انصاری، محمد صدر، سهیلا جلودارزاده، عباس

اعتماد همچنین نوشته که فرهاد رهبر معاون اقتصادی سابق وزارت اطلاعات و رییس مستعفی

روزنامه **اعتماد ملی**، در شماره امروز از مرگ دبیر گروه بین الملل این روزنامه خبر داده است. مهران

اعتماد ملی نوشته که وی حدود سه هفته پیش در یک تصادف رانندگی مصدوم شده بود و بعد از روزنامه **خراسان** خبر داده که طی ۲ روز گذشته ۴۰ هزار مسافر که در ۱۸ استان برف گیر کشور در به نوشته این روزنامه، با وجود تلاش های فراوان نیروهای امدادی در جاده های کشور و نجات بسیاری

روزنامه **همشهری**، از ادامه گسترش قطع گاز در نقاط مختلف کشور خبر داده و نوشته گاز مناطق ۱ و

به نوشته این روزنامه، همچنین گاز در ساری، قائم شهر، نکا، بهشهر، آمل، بابل و بابلسر، مشکین

همشهری همچنین به نقل از کساییزاده مدیرعامل شرکت ملی گاز نوشته در حال حاضر مصرف بخش

روزنامه **ایران**، ارگان رسمی دولت، به نقل از معاون حقوقی بانک مرکزی خبر داده که اسکناس درشت

به نوشته این روزنامه، حیدر مستخدمین حسینی با تأکید بر لزوم انتشار اسکناس درشت تر در کشور

ایران نوشته که معاون بانک مرکزی بر انتشار مرحله به مرحله اسکناس درشت تر و جبران عقب

روزنامه **همبستگی** نوشته پس از حضور احمدی نژاد در صحن علنی مجلس برای ارائه لایحه بودجه،

همبستگی همچنین نوشته که یک نماینده عضو فراکسیون اکثریت مجلس برای تبرک باقی مانده آبی

حرکات این نمایندگان با انتقاد برخی دیگر از نمایندگان مواجه شده و آنان از این نمایندگان با